平鲁环监表〔2022〕19号
关于鲁山县利博石材有限公司年加工圆桌、圆洗衣池等异形件交加工及边角废料综合利用项目环境影响报告表的
审批意见

鲁山县利博石材有限公司：

你单位（统一社会信用代码：91410423MA41GQBQ63）报送的由河南悦清环境科技有限公司编制的《鲁山县利博石材有限公司年加工圆桌、圆洗衣池等异形件交加工及边角废料综合利用项目环境影响报告表（报批版）》（以下简称《报告表》）、专家评审意见收悉。该项目审批事宜已在县政府网站公示期满。按照《中华人民共和国环境影响评价法》的有关规定，经研究，批复如下:
一、该项目位于位于鲁山县库区乡明山寺村，占地面积7239.54平方米，年加工圆桌10000张、圆球5000个、洗衣池4000件，年处理边角废料8785.48吨。项目总投资200万元，其中环保投资56.5万元。
二、项目符合当前国家产业政策和相关规划，选址可行。该《报告表》格式规范，评价模式正确，对工艺、污染因子、污染物产排的分析基本清楚，提出的污染防治措施可行。从环保角度，我局原则同意你单位按照《报告表》中所列项目的性质、规模、工艺、地点和环境保护措施、环保投资进行建设。

三、你单位应向社会公众主动公开已经批准的《报告表》内容，并接受利害相关方的垂询。

四、项目在建设及运营中应全面落实《报告表》提出的各项环境保护措施，并重点做好以下工作：

废气污染防治措施：所有物料进库存放，厂界内无露天堆放物料，通道口安装卷帘门、推拉门等封闭性良好且便于开关的硬质门，并在车间上方设置雾化洒水装置；进料口上方配备集尘罩，引至袋式除尘器处理；除土设备、破碎设备在全封闭生产车间内二次封闭，设封闭集气管道收集废气，引至袋式除尘器处理；输送皮带全封闭，皮带下料口处设软布袋连接减少落差，并在输送皮带上端及车间安装雾化洒水设施。
废水污染防治措施：生产废水和设备冲洗废水经浓缩罐+清水罐+污水池处理后回用于生产，不外排；生活污水经厂区现有化粪池处理后定期清理用于周边农田施肥。
噪声污染防治措施：通过优化平面布置、选用低噪声设备、基础减震、隔声等措施确保噪声达标排放。
固废污染防治措施：边角废料和残次品送至边角废料暂存间暂存；沉淀底泥经板框压滤机压滤后统一外售；废机油由专人更换后交由有资质单位运走处置；生活垃圾经垃圾桶收集后交由当地环卫部门统一处理。
五、项目建成后，及时组织竣工环境保护验收，未经验收或验收不合格，不得正式投入运营。如需对本项目环评批复文件同意的有关内容进行调整，必须以书面形式向我局报告，并按有关规定办理相关手续。该项目由鲁山县环境监察大队负责日常环境监督管理。

经办人：崔喜娜                2023年  月  日